UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN

[image: image1]
Số: 20/QĐ-MNHS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image2]
Đức Giang, ngày  05 tháng 03  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập BCĐ thực hiện phong trào
“Hành động vì nhà trường xanh – sạch – đẹp – văn minh – an toàn”
 Năm 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN
Thực hiện Chương trình số 02-CTr/QU ngày 15 tháng 10 năm 2020 của Quận ủy Long Biên về việc nâng cao chất lượng cuộc sống người dân trên địa bàn quận Long Biên, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu giai đoạn 2020-2025 và chủ đề quận Long Biên năm 2023 “Năm chỉnh trang đô thị, nâng cao đời sống người dân, kỉ niệm 20 năm thành lập Quận”;

Thực hiện kế hoạch số 3520/KH-SGDĐT ngày 24 tháng 10 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai, thực hiện chương trình “Xây dựng Trường học xanh – Vì một Hà Nội xanh” giai đoạn 2022-2025; công văn số 101/CĐGD ngày 21 tháng 11 năm 2019 của Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội về việc hướng dẫn Công đoàn phối hợp với chính quyền các cấp tổ chức và tham gia xây dựng trường học hạnh phúc;

Thực hiện kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 04 tháng 03 năm 2024 của UBND quận Long Biên về việc triển khai thực hiện phong trào “Hành dộng vì nhà trường xanh – sạch – đẹp – văn minh – an toàn” trong các trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận Long Biên, năm 2024;

Xét đề nghị Phó hiệu trưởng phụ trách công tác chăm sóc nuôi dưỡng trẻ,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường xanh – sạch – đẹp – văn minh – an toàn” năm 2024, gồm có:

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được phân công

	1
	Bà Nguyễn Thị Ngọc Hân
	BTCB - Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Bà Nguyễn Thị Cẩm Linh
	Phó BTCB - Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	3
	Bà Đào Thị Đức
	Phó hiệu trưởng - CTCĐ
	Phó ban

	4
	Bà Nguyễn Thị Kim Dung
	Giáo viên - TTCM
	Uỷ viên

	5
	Bà Nguyễn Thị Kim Anh
	Giáo viên - BTĐTN
	Uỷ viên

	6
	Bà Kiều Thu Hiền
	NV. Y tế - TBTTND
	Uỷ viên

	7
	Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh
	NVND - TPCM
	Uỷ viên

	8
	Ông Nguyễn Xuân Hiên
	NV. Bảo vệ
	Uỷ viên

	9
	Bà Lục Kim Oanh
	NV. Văn thư - TTVP
	Thư ký

Điều 2. Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, thực hiện, chỉ đạo kiểm tra và báo cáo việc thực hiện “Xây dựng nhà trường xanh, sạch, đẹp, văn minh – an toàn” năm 2024.

Điều 3. Các ông, bà có tên tại  Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Ngọc Hân

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN TRONG BAN CHỈ ĐẠO
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC DANH
	Nhiệm vụ

	01
	Nguyễn Thị Ngọc Hân
	BTCB - Hiệu trưởng
	Trưởng ban
Chịu trách nhiệm chung, thành lập Ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch thực hiện hành động vì nhà trường xanh - sạch - đẹp - văn minh – an toàn, lịch kiểm tra và tổ chức kiểm tra tại đơn vị. Chỉ đạo Kế toán xây dựng dự toán thay thế các bảng biểu trang trí, thay thế các loại hoa, cây cảnh cho phù hợp.

	02
	Nguyễn Thị Cẩm Linh
	Phó BTCB - Phó hiệu trưởng
	Phó ban

Chỉ đạo đảm bảo vệ sinh môi trường luôn xanh – sạch – đẹp – văn minh – an toàn. Tham mưu cho hiệu trưởng đổi mới xây dựng môi trường. Sắp xếp, bố trí chậu hoa, cây cảnh cho phù hợp, kiểm tra thường xuyên và đột xuất theo kế hoạch. Chịu trách nhiệm công tác phòng chống dịch bệnh, PCCC, ATTP.

	03
	Đào Thị Đức
	Phó hiệu trưởng - CTCĐ
	Phó ban

Xây dựng quy ước, các tiêu chí ứng xử giao tiếp văn hóa, thực hiện tốt chính sách, pháp luật của nhà nước, quy định, quy chế của ngành, các quy định về cải cách thủ tục hành chính. Xây dựng thực hiện tốt quy chế dân chủ, xây dựng và giữ gìn khối đoàn kết trong tập thể nhà trường. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện chủ trường, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước đối với CBGVNV

	04
	Nguyễn Thị Kim Dung
	Giáo viên - TTCM
	Ủy viên

- Đôc đốc các GV trong tổ thực hiện hành động vì nhà trường xanh-sạch-đẹp - văn minh – an toàn.
- Chỉ đạo xây dựng môi trường giáo dục “Lấy trẻ làm trung tâm”trong lớp đúng quy định, đúng thời gian.

- Phân công khu vực trồng và chăm sóc, vệ sinh môi trường bồn hoa, cây cảnh cho lớp. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện của giáo viên trong tổ, báo cáo kịp thời kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo.

	05
	Nguyễn Thị Kim Anh
	Giáo viên - BTĐTN
	Ủy viên

- Đôc đốc các GV trong tổ thực hiện hành động vì nhà trường xanh - sạch -đẹp - văn minh – an toàn.

- Chỉ đạo xây dựng môi trường giáo dục “Lấy trẻ làm trung tâm”trong lớp đúng quy định, đúng thời gian.

- Phân công khu vực trồng và chăm sóc, vệ sinh môi trường bồn hoa, cây cảnh cho lớp. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện của giáo viên trong tổ, báo cáo kịp thời kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo.

	06
	Lục Kim Oanh
	NV. Văn thư - TVP
	Thư ký

 Thường xuyên tổng hợp các số liệu làm báo cáo. Chủ động tham gia tổng vệ sinh môi trường.

	07
	Kiều Thu Hiền
	Nhân viên y tế - TBTTND
	Ủy viên

Thường xuyên kiểm tra vệ sinh môi trường xung quanh trường và trong lớp học. Đề xuất các biện pháp phòng chống dịch bệnh, phòng chống TNTT

	08
	Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh
	NVND - TPCM

	Ủy viên

Đôn đốc nhân viên tổ nuôi giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh ATTP, tham gia tổng vệ sinh môi trường trong nhà trường.

	09
	Ông Nguyễn Xuân Hiên
	Bảo vệ
	Ủy viên
Chủ động sắp xếp chỗ để xe, trật tự văn minh đô thị trong giờ đón, trả trẻ. Phối hợp với tổ viên bảo đảm an ninh trật tự, an toàn trường học. Thường xuyên nhắc nhở phụ huynh thực hiện đúng nội quy của nhà trường: Không vứt rác bừa bãi, không hái hoa, bẻ cảnh, để xe đúng nơi quy định, không hút thuốc trong trường.

	UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MN HOA SEN

LỊCH TỰ KIỂM TRA
Thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường xanh- sạch- đẹp- văn minh- an toàn” năm 2024
	Thời gian
	Nội dung kiểm tra
	Bộ phân chuẩn bị
	Người

 thực hiện
	Lãnh đạo phụ trách

	Quý I, Ngày 04/03/2024
	- Kiểm tra, khảo sát môi trường trong và ngoài lớp học theo các điều kiện tiêu chuẩn, tiêu chí hành động vì nhà trường xanh - sạch - đẹp – văn minh- an toàn trong Kế hoạch số 122/KH-UBND ngày 04/03/2024 của UBND quận Long Biên triển khai thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường xanh – sạch – đẹp – văn minh – an toàn” trong các trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận Long Biên năm 2024.
	- Các lớp, Các bộ phận
	Đ/c Đức - PHT, Oanh - VT

	Đ/c Trưởng ban

	Quý II, Ngày 22/6/2024
	- Kiểm tra việc thực hiện vệ sinh môi trường theo các tiêu chí “Xanh – sạch – đẹp – văn minh- hạnh phúc”  Quý II năm 2024
	- Các lớp, Các bộ phận
	- Đ/c Đức;
Các thành viên trong BCĐ
	Đ/c Trưởng ban

	Quý III, Ngày 23/9/2024
	- Kiểm tra việc trang trí trường học, lớp học theo hướng xây dựng môi trường giáo dục lấy trẻ làm trung tâm, xây dựng trường học an toàn.
	- Giáo viên các lớp
	- Đ/c Linh - PHT, Dung - TTCM

	Đ/c Trưởng ban

	Quý IV, Ngày 13/12/2024
	- Kiểm tra việc vệ sinh môi trường lớp học và tại các tổ nhóm trong nhà trường; khử khuẩn phòng chống dịch sốt xuất huyết và các dịch bệnh giao mùa khác.
	- Các lớp. các bộ phận

	Đ/c Đức – PHT, Đ/c Hiền - YT
	Đ/c Trưởng ban

	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Ngọc Hân

	UBND QUẬN LONG BIÊN

TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN

[image: image3]
Số:      /QĐ-MNHS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[image: image4]
Đức Giang, ngày       tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn BCĐ thực hiện phong trào
“Hành động vì nhà trường xanh – sạch – đẹp – văn minh – hạnh phúc”

 Năm 2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON HOA SEN

Căn cứ công văn số 101/CĐGD ngày 21/11/2019 của Công đoàn ngành giáo dục Hà Nội về việc hướng dẫn Công đoàn phối hợp với chính quyền các cấp tổ chức và tham gia xây dựng trường học hạnh phúc;

Căn cứ Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 18/01/2021 của UBND quận Long Biên về việc triển khai thực hiện phong trào “Hành động vì một nhà trường xanh – sạch – đẹp – văn minh – hạnh phúc” trong các trường MN, TH, THCS trên địa bàn quận Long Biên năm 2021;

Xét đề nghị Phó hiệu trưởng phụ trách công tác chăm sóc nuôi dưỡng trẻ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường xanh – sạch – đẹp – văn minh - hạnh phúc” năm 2022, gồm có:

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Nhiệm vụ được phân công

	1
	Bà Nguyễn Thị Ngọc Hân
	BTCB - Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	Bà Chu Thị Bích Ngọc
	Phó BTCB - Phó hiệu trưởng
	Phó ban

	3
	Bà Đào Thị Đức
	Phó hiệu trưởng - CTCĐ
	Phó ban

	4
	Bà Phạm Thị Liên
	Giáo viên - TTCM
	Uỷ viên

	5
	Bà Nguyễn Thị Kim Dung
	Giáo viên - TPCM
	Uỷ viên

	6
	Bà Kiều Thu Hiền
	NV. Y tế - TBTTND
	Uỷ viên

	7
	Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh
	NVND - TPCM
	Uỷ viên

	8
	Ông Nguyễn Xuân Hiên
	NV. Bảo vệ
	Uỷ viên

	9
	Bà Lục Kim Oanh
	NV. Văn thư - TTVP
	Thư ký

Điều 2. Ban chỉ đạo chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, thực hiện, chỉ đạo kiểm tra và báo cáo việc thực hiện “Xây dựng nhà trường xanh, sạch, đẹp, văn minh – hạnh phúc” năm 2022.

Điều 3.  Quyết định này thay thế cho Quyết định số  05/QĐ-MNHS ngày 10     tháng 01 năm  2022 của trường MN Hoa Sen và có hiệu lực kể từ ngày ký. Các ông, bà có tên tại  Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Ngọc Hân

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN TRONG BAN CHỈ ĐẠO
(Kèm theo QĐ số 69/QĐ-MNHS ngày 01/07/2022 của trường MN Hoa Sen)

	TT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC DANH
	Nhiệm vụ

	01
	Nguyễn Thị Ngọc Hân
	BTCB - Hiệu trưởng
	Trưởng ban
Chịu trách nhiệm chung, thành lập Ban chỉ đạo, xây dựng kế hoạch thực hiện hành động vì nhà trường xanh - sạch - đẹp - văn minh – hạnh phúc, lịch kiểm tra và tổ chức kiểm tra tại đơn vị. Chỉ đạo Kế toán xây dựng dự toán thay thế các bảng biểu trang trí, thay thế các loại hoa, cây cảnh cho phù hợp.

	02
	Chu Thị Bích Ngọc
	Phó BTCB - Phó hiệu trưởng
	Phó ban

Chỉ đạo đảm bảo vệ sinh môi trường luôn xanh – sạch – đẹp – văn minh – hạnh phúc. Tham mưu cho hiệu trưởng đổi mới xây dựng môi trường. Sắp xếp, bố trí chậu hoa, cây cảnh cho phù hợp, kiểm tra thường xuyên và đột xuất theo kế hoạch. Chịu trách nhiệm công tác phòng chống dịch bệnh, PCCC, ATTP.

	03
	Đào Thị Đức
	Phó hiệu trưởng - CTCĐ
	Phó ban

Xây dựng quy ước, các tiêu chí ứng xử giao tiếp văn hóa, thực hiện tốt chính sách, pháp luật của nhà nước, quy định, quy chế của ngành, các quy định về cải cách thủ tục hành chính. Xây dựng thực hiện tốt quy chế dân chủ, xây dựng và giữ gìn khối đoàn kết trong tập thể nhà trường. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện chủ trường, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước đối với CBGVNV

	04
	Phạm Thị Liên
	Giáo viên - TPCM
	Ủy viên

- Đôc đốc các GV trong tổ thực hiện hành động vì nhà trường xanh-sạch-đẹp - văn minh - hạnh phúc.

- Chỉ đạo xây dựng môi trường giáo dục “Lấy trẻ làm trung tâm”trong lớp đúng quy định, đúng thời gian.

- Phân công khu vực trồng và chăm sóc, vệ sinh môi trường bồn hoa, cây cảnh cho lớp. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện của giáo viên trong tổ, báo cáo kịp thời kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo.

	05
	Nguyễn Thị Kim Dung
	Giáo viên - TPCM
	Ủy viên

- Đôc đốc các GV trong tổ thực hiện hành động vì nhà trường xanh - sạch -đẹp - văn minh – hạnh phúc.

- Chỉ đạo xây dựng môi trường giáo dục “Lấy trẻ làm trung tâm”trong lớp đúng quy định, đúng thời gian.

- Phân công khu vực trồng và chăm sóc, vệ sinh môi trường bồn hoa, cây cảnh cho lớp. Thường xuyên kiểm tra việc thực hiện của giáo viên trong tổ, báo cáo kịp thời kết quả thực hiện về Ban chỉ đạo.

	06
	Lục Kim Oanh
	NV. Văn thư - TTVP
	Thư ký

 Thường xuyên tổng hợp các số liệu làm báo cáo. Chủ động tham gia tổng vệ sinh môi trường.

	07
	Kiều Thu Hiền
	Nhân viên y tế - TBTTND
	Ủy viên

Thường xuyên kiểm tra vệ sinh môi trường xung quanh trường và trong lớp học. Đề xuất các biện pháp phòng chống dịch bệnh, phòng chống TNTT

	08
	Bà Nguyễn Thị Bích Hạnh
	NVND - TPCM

	Ủy viên

Đôn đốc nhân viên tổ nuôi giữ gìn vệ sinh môi trường, vệ sinh ATTP, tham gia tổng vệ sinh môi trường trong nhà trường.

	09
	Ông Nguyễn Xuân Hiên
	Bảo vệ
	Ủy viên
Chủ động sắp xếp chỗ để xe, trật tự văn minh đô thị trong giờ đón, trả trẻ. Phối hợp với tổ viên bảo đảm an ninh trật tự, an toàn trường học. Thường xuyên nhắc nhở phụ huynh thực hiện đúng nội quy của nhà trường: Không vứt rác bừa bãi, không hái hoa, bẻ cảnh, để xe đúng nơi quy định, không hút thuốc trong trường.

LỊCH TỰ KIỂM TRA
Thực hiện phong trào “Hành động vì nhà trường xanh- sạch- đẹp- văn minh- hạnh phúc” năm 2022
(Kèm theo KH số:      /KH-MNHS  ngày      /      / 2022 của Trường MN Hoa Sen)
	Tháng
	Nội dung kiểm tra
	Bộ phân chuẩn bị
	Người

 thực hiện
	Lãnh đạo phụ trách

	1
	- Kiểm tra công tác chăm sóc cây xanh, bồn hoa trong khuôn viên nhà trường.

- Kiểm tra công tác đảm bảo an ninh trường học.

- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh khử khuẩn.
	- NV lao công
- Tổ bảo vệ

- Các bộ phận
	- Đ/c Linh, Đức
 Đ/c Đức, Oanh

- Đ/c Đức, Hiền
	Đ/c Trưởng ban

	2
	- Kiểm tra công tác chăm sóc, bố trí sắp xếp các cây xanh trong trường

- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh lao động thứ 6 hàng tuần
	- NV lao công
- Các bộ phận
	- Đ/c Đức

Các thành viên trong BCĐ
	Đ/c Trưởng ban

	3
	- Kiểm tra công tác vệ sinh khử khuẩn tại các lớp khối MGB.
- Kiểm tra công tácvệ sinh khử khuẩn tại các lớp khối MGN.
- Kiểm tra công tác tổ chức tập huấn cho CBGVNV về phòng chống dịch bệnh trong nhà trường.

- Kiểm tra hệ thống xử lý rác thải, nước thải trong nhà trường.
	- Các lớp Khối MGB

- Các lớp khối MGN
- Y tế

- Bảo vệ

	- Đ/c Linh, Tâm

- Đ/c Đức, Dung
- Đ/c Linh, Đức

- Đ/c Đức, Hiên

	Đ/c Trưởng ban

	4
	- Kiểm tra công tác đăng tải các bài tuyên truyền về thực hiện phong trào hành động vì nhà trường xanh - sạch - đẹp - văn minh trên cổng thông tin điện tử nhà trường.
- Kiểm tra các phòng chức năng.
- Kiểm tra công tác vệ sinh khử khuẩn tại các lớp khối nhà trẻ.

- Kiểm tra công tác vệ sinh khử khuẩn tại các lớp khối MGL.
	- Đ/c Linh
- Đ/c Oanh
- GV khối NT

- GV khối MGL
	- Đ/c Hân
- Đ/c Linh
- Đ/c Linh
- Đ/c Đức, Liên
	Đ/c Trưởng ban

	5
	- Kiểm tra công tác bố trí sắp xếp phân luồng PH đưa trẻ đến trường.
- Kiểm tra công tác đo thân nhiệt cho PH tại cổng trường
- Kiểm tra công tác ATTP tổ nuôi

- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh khử khuẩn.
	-  Bảo vệ

- Tổ VP, Bảo vệ
- Tổ nuôi

- Các bộ phận
	- Đ/c Linh, Đức
- Đ/c Linh, Đức
- Đ/c Đức, Hạnh
- Đ/c Linh, Đức
	Đ/c Trưởng ban

	6
	- Kiểm tra công tác vệ sinh khử khuẩn tại các lớp khối MGL.

- Kiểm tra công tác chăm sóc cây xanh, bồn hoa trong khuôn viên nhà trường.

- Kiểm tra công tác đảm bảo an ninh trường học.

- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh khử khuẩn.
	- GV khối MGL
- NV lao công
- Tổ bảo vệ

- Các bộ phận
	- Đ/c Linh, Liên
- Đ/c Linh, Đức
 Đ/c Đức, Oanh

- Đ/c Đức, Hiền
	Đ/c Trưởng ban

	7
	- Kiểm tra công tác thau rửa téc nước

- Kiểm tra vệ sinh bếp ăn

- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh khử khuẩn.

	- Tổ bảo vệ

- Tổ nuôi
- Các bộ phận

	- Đ/c Đức

- Đ/c Đức

- Các thành viên trong BCĐ
	Đ/c Trưởng ban

	8
	- Kiểm tra cơ sở vật chất các lớp học chuẩn bị cho năm học mới

- Kiểm tra cơ sở vật chất phòng chức năng chuẩn bị cho năm học mới

- Kiểm tra việc chăm sóc, bố trí, sắp xếp cây xanh trong trường.
- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh lao động thứ 6 hàng tuần
	- Giáo viên các lớp
- Bảo vệ
- Lao công
- Các bộ phận
	- Đ/c Linh, Đức
- Đ/c Linh, Đức
- Đ/c Linh, Đức
- Các thành viên trong BCĐ
	Đ/c Trưởng ban

	9
	- Kiểm tra công tác phân luồng giao thông tại cổng trường.

- Kiểm tra vệ sinh đồ dùng dụng cụ và quy trình GNTP

- Kiểm tra hệ thống các nhà vệ sinh chung

- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh lao động thứ 6 hàng tuần
	- Bảo vệ

- Tổ nuôi

- Tổ Nuôi
- Các bộ phận
	- Đ/c Đức
- Đ/c Đức, Hạnh
- Đ/c Đức, Hiền

- Các thành viên trong BCĐ
	Đ/c Trưởng ban

	10
	- Kiểm tra vệ sinh và trang trí môi trường lớp học tại các lớp

- Kiểm tra việc thực hiện vệ sinh, chăm sóc trẻ giờ ăn, giờ ngủ tại các lớp nhà trẻ.
- Kiểm tra công tác đảm bảo an toàn giao thông tại cổng trường.

- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh lao động thứ 6 hàng tuần
	- GV
- GV khối NT
- Bảo vệ

- Các bộ phận
	- Đ/c Linh, Liên
- Đ/c Đức , Tâm
- Đ/c Đức
- Các thành viên trong BCĐ
	Đ/c Trưởng ban

	11
	- Kiểm tra công tác chăm sóc, bố trí sắp xếp các cây xanh trong trường

- Kiểm tra vệ sinh và trang trí môi trường lớp học tại các lớp mẫu giáo lớn

- Kiểm tra công tác phòng chống tai nạn thương tích cho trẻ
- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh lao động thứ 6 hàng tuần
	- NV Lao công

- GV khối MGL
- Đ/c Hiền
- Các bộ phận
	- Đ/c Linh, Đức
- Đ/c Linh, Liên
- Đ/c Đức

Các thành viên trong BCĐ
	Đ/c Trưởng ban

	12
	- Kiểm tra công tác an ninh, an toàn trường học

- Kiểm tra công tác vệ sinh và quy trình đảm bảo an toàn thực phẩm tổ nuôi

- Kiểm tra hệ thống đèn chiếu sáng các lớp
- Kiểm tra công tác tổng vệ sinh lao động thứ 6 hàng tuần
	- Bảo vệ

- Tổ nuôi

- GV – Bảo vệ

- Các bộ phận
	- Đ/c Linh, Đức
- Đ/c Đức, Hạnh
- Đ/c Đức
- Các thành viên trong BCĐ
	Đ/c Trưởng ban

	HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Thị Ngọc Hân